
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/3 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Termín konání: úterý 25. dubna 2022, od 9:00 hod. 

Místo konání: distanční forma, platforma ZOOM 

Přítomni:  viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace o projektu 

2. Aktivity spolupráce 

3. Aktualizace analýzy a strategického rámce priorit 

4. Ostatní 

ÚVOD 

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájil David W. Novák, který přivítal (on-line) přítomné členky a představil 
program jednání. Z jednání PS byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace (printscreeny) pro potřeby 
dokladování. Zápisem byl pověřen David W. Novák, jeho ověřením Lucie Butkovová. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/3 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od posledních jednání PS, aktu-
álně probíhají a plánují se: 

• Probíhá jarní kolo setkání PS, které se zaměřuje na finalizaci (pod)aktivit spolupráce pro roční akční plány 
2024 a 2025, tj. pro navazující projekt (viz níže). Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace na nava-
zující projekty se předpokládá v červnu 2023. Kromě ročních akčních plánů a dalších dokumentů budou 
povinnou přílohou žádosti souhlasy škol se zapojením do navazujícího projektu. Od počtu zapojených škol 
se bude odvíjet celkový rozpočet projektu. Jakmile bude k dispozici formulář souhlasu, bude realizační tým 
vedení jednotlivých škol kontaktovat. 

• Stále probíhá evaluace místního akčního plánování (povinná aktivita projektu). Zajištěna je externím evalu-
átorem a hodnotí všechny dosavadní generace projektu (I, II a III; 2016–2023). 

• Před dokončením je aktualizace veškeré dokumentace projektu (viz níže). 
• 24. a 25. května 2023 proběhne na hotelu Zlatý orel na Ostravici další setkání ředitelů a vedoucích pracovníků 

škol regionu. Akce bude podpořena statutárním městem Frýdek-Místek. 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

David W. Novák rekapituloval (pod)aktivity, které PS naplánovala pro roční akční plány 2024 a 2025 na svém jednání 
na Zlatém orlu 2. a 3. března 2023: 

• Metodický klub jazyků, 
• Práce s aplikacemi, 
• Otevřená hodina, 
• Hledání talentů, 
• Setkání se spisovateli, 
• Setkání s knihou, 
• Čtenářský maraton. 

Přítomní následně (pod)aktivitu po (pod)aktivitě podrobně specifikovali, a to jak jejich obsah, tak (zejména) jejich 
realizační rámce (garance, partnery, termíny realizací, rozpočty a indikátory). Podrobná specifikace jednotlivých 

(pod)aktivit spadajících do působnosti PS je přílohou zápisu a bude vstupem pro zpracování ročních akčních plánů 
2024 a 2025. 

AKTUALIZACE ANALÝZY A STRATEGICKÉHO RÁMCE PRIORIT 

Ve zbývajícím čase realizace projektu je potřeba dokončit aktualizaci základní dokumentace projektu: analýzy a stra-
tegického rámce priorit. David W. Novák poděkoval přítomným za dosavadní spolupráci na této aktualizaci, slíbil 
zaslat drafty obou dokumentů a poprosil přítomné o poslední připomínky k nim do 30. června 2023. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/3 

OSTATNÍ 

Další jednání PS se uskuteční 3. a 4. října 2023 od 15:00 na hotelu Zlatý orel na Ostravici. 

ZÁVĚR 

David W. Novák poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání PS. 

 

 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřila: Lucie Butkovová 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Podaktivity spolupráce 



 

MAP FM III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/4 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK III 

Prezenční listina 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Termín konání: úterý 25. dubna 2022, od 9:00 hod. 

Místo konání: distanční forma, platforma ZOOM 

 

 

Příjmení a jméno Organizace a funkce 
Prezence 
(podpis) 

Souhlas1 
(podpis) 

Bury Lenka Základní škola Paskov, okres Frýdek-Mís-
tek, příspěvková organizace 

Přítomna Viz samostatný dokument 

Butkovová Lucie Základní škola Paskov, okres Frýdek-Mís-
tek, příspěvková organizace 

Přítomna Viz samostatný dokument 

 
1 Souhlas se zpracováním osobních údajů. 



 

MAP FM III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969   2/4 

Příjmení a jméno Organizace a funkce 
Prezence 
(podpis) 

Souhlas1 
(podpis) 

Filarová Alexandra Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-
Místek, příspěvková organizace 

Přítomna Viz samostatný dokument 

Kološová Markéta 
Základní škola a Mateřská škola Leoše 
Janáčka Hukvaldy, příspěvková organi-
zace 

Přítomna Viz samostatný dokument 

Kovalová Renáta Městská knihovna Brušperk, organizační 
složka města Brušperk 

 Viz samostatný dokument 

Lévová Alena 
Základní škola a Mateřská škola Leoše 
Janáčka Hukvaldy, příspěvková organi-
zace 

 Viz samostatný dokument 

Liberdová Irena Městská knihovna Frýdek-Místek, pří-
spěvková organizace 

 Viz samostatný dokument 

Mojáková Marta 
Základní škola a mateřská škola Dobra-
tice, okres Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

 Viz samostatný dokument 

Novák David W. MAS Pobeskydí, z. s. Přítomen Viz samostatný dokument 

Peřinová Helena 
Základní škola a mateřská škola Staré 
Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

Přítomna Viz samostatný dokument 

Slováčková Petra Místní knihovna Dobrá, příspěvková or-
ganizace 

  

Strnadlová Petra Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-
Místek, příspěvková organizace 

 Viz samostatný dokument 



 

MAP FM III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969   3/4 

Příjmení a jméno Organizace a funkce 
Prezence 
(podpis) 

Souhlas1 
(podpis) 

Sučková Irena 
Městská knihovna Frýdek-Místek, pří-
spěvková organizace 

Přítomna Viz samostatný dokument 

Šimurdová Lenka Městská knihovna Vratimov Přítomna Viz samostatný dokument 

Tyrlíková Lilie 
Obecní knihovna Třanovice, příspěvková 
organizace 

 Viz samostatný dokument 

    

    

    

    

    

    

    



 

MAP FM III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969   4/4 

Příjmení a jméno Organizace a funkce 
Prezence 
(podpis) 

Souhlas1 
(podpis) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 Podaktivity spolupráce 

  1/5 

PODAKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Metodický klub jazyků 

Jednou z významných bariér rozvoje současného vzdělávání a dosahování lepších pedagogických výsledků je ne-
dostatečný přenos informací a zkušeností, včetně příkladů dobré praxe, mezi učiteli. Pro tyto účely si učitelé jazyků 
založili svůj metodický klub s mateřskojazyčnou a cizojazyčnou větví. Pro jeho potřebnost se v jeho aktivitách bude 
pokračovat i v nadcházejících letech. Učitelé se budou několikrát ročně scházet, aby se společně vzdělávali a vymě-
ňovali si své znalosti, dovednosti a zkušenosti a navzájem se inspirovali v oblastech, které budou považovat za ak-
tuální a přínosné. Součástí činnosti metodického klubu mohou být výjezdy za poznáním a příklady dobré praxe. 

Tipy na témata a lektory: 

• Kateřina Gaszková (RWCT) 
• Veronika Jahnová (knihkupectví Kapitola) 
• Michal Kaderka (mediální gramotnost) 
• Monika Olšáková (dílny pro čtení) 
• Kateřina Suková Vychopňová (jazyková propedeutika) 
• Kateřina Šildrová (dílny pro čtení; kompetence pro život) 

Garance: 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Helena Peřinová) 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (Lucie Butkovová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

• Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 
• Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320 
• Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 
• Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
• Základní škola J. Šlosara Sviadnov 

• Městská knihovna Brušperk 
• Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Městská knihovna Vratimov 
• Místní knihovna Dobrá 
• Místní knihovna Třanovice 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 100 000 Kč (lektoři, osobní výdaje, doprava) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 3 
• počet zapojených lektorů: 3 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 

• počet podpořených dospělých osob: 15 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 6 



 Podaktivity spolupráce 

  2/5 

Práce s aplikacemi 

Práce s moderními technologiemi proniká do všech oblastí života. Ani vzdělávání a výchova v mateřských a cizích 
jazycích, čtenářství a komunikační kultuře nejsou výjimkami. Aby školy udržely krok s reálným světem okolo, musí 
investovat do technologií, včetně aplikací, a do vzdělávání svých učitelů, kteří s nimi pracují. Předmětem této po-
daktivity je pořízení vybraných aplikací pro výuku cizích jazyků pro zapojené školy a zaškolení jejich pedagogů 
v práci s nimi. Součástí podaktivity rovněž budou svépomocně organizovaná setkání ke sdílení zkušeností pedagogů 
zaměřená na práci s volně šiřitelnými aplikacemi, které mohou v jednotlivých případech placené verze plnohodnotně 
nahradit. 

Tipy na témata a lektory: 

• Petra Lexová (Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace) 
• Kahoot!, MindMeister, WocaBee, BookWidgets, GhatGPT apod. 

Garance: Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Helena Peřinová) 

Partneři (uzavřená akce): 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 150 000 Kč (aplikace, osobní výdaje) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 6 

• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 2 
• počet zapojených lektorů: 2 
• počet podpořených dětí a žáků: 120 (20 na školu) 
• počet podpořených dospělých osob: 15 (2–3 na školu) 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 4 (aplikace) 
• počet podpořených akcí: 2 (seminář, dílna ke sdílení zkušeností) 

Otevřená hodina 

Pro lepší didaktické uchopení výuky mateřského i cizích jazyků a výchovy ke čtenářství je nutné, aby se učitelé 
a zaměstnanci knihoven stále vzdělávali v metodách, technikách a nástrojích, které mohou (by měli) v hodinách 
využívat. Učitelé jazyků mají již několik let k dispozici svůj metodický klub, který jim v tom pomáhá organizací 
seminářů a dalších obdobných vzdělávacích akcí. Nic však nemůže nahradit možnost zhlédnutí reálné situace, 
a proto se jazykáři a knihovníci dohodli na podaktivitě, jejíž podstatou jsou náslechové hodiny mateřského a cizích 
jazyků a výchovy ke čtenářství. Jejich prostřednictvím mohou získat účastníci nejen příklady pro svou práci, ale také 
zpětnou vazbu a další podněty pro svůj pedagogický i osobnostní rozvoj. 

Garance: 

• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (Alexandra Filarová) 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Helena Peřinová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola T. G. Masaryka Krmelín, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Městská knihovna Brušperk 



 Podaktivity spolupráce 

  3/5 

• Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Městská knihovna Vratimov 
• Místní knihovna Dobrá 
• Místní knihovna Třanovice 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 100 000 Kč (studijní materiály, osobní výdaje) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 9 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 5 
• počet zapojených lektorů: 4 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 18 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 

• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 4 

Hledání talentů 

K rozvoji čtenářství u dětí byla v minulosti pod hlavičkou místního akčního plánování realizována aktivita Vdechni 
život knize, jejíž podstatou byla týmová soutěž v tvorbě knihy: po obsahové i formální stránce. Soutěž se setkala 
s velkým úspěchem a bylo by skvělé na ni navázat. Bude z ní převzato racionální jádro, z týmové soutěže se stane 
individuální a děti budou tvořit v kategoriích podle věku vlastní literární dílo. Vznikne tak prostor pro rozvoj jejich 
tvůrčího psaní, nejen při vlastní tvorbě díla, ale také na workshopu na téma stavby textu, jeho úpravy a tvorby 
komiksu. Dále budou děti mít možnost individuálních konzultací svých děl. 

Garance: Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace (Markéta Kološová) 

Partneři: (otevřená akce): 

• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 
• Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 2024 
• 2025 

Rozpočet: 120 000 Kč (osobní výdaje, materiál, odměny pro soutěžící) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 

• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 2 
• počet zapojených lektorů: 1 
• počet podpořených dětí a žáků: 100 
• počet podpořených dospělých osob: 0 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 4 

Setkání se spisovateli 

Příležitostí, která přitáhne dětské čtenáře ke knize, může být v zásadě cokoli. Může tím být i možnost setkání s živým 
spisovatelem, který stojí v pozadí něčeho tak hmatatelného, jako je kniha. V rámci této podaktivity školy a knihovny 
společně připraví dvě série setkání v šesti obcích (dvanáct setkání na školách nebo v knihovnách), která se budou 
zaměřovat na seznámení se s knižními novinkami, práci konkrétního spisovatele a jeho dílo. Důraz přitom bude 

kladen na dětského čtenáře a jeho specifické potřeby. 

Garance: 

• Městská knihovna Vratimov (Lenka Šimurdová) 
• Místní knihovna Dobrá, příspěvková organizace (Petra Slováčková) 



 Podaktivity spolupráce 

  4/5 

Partneři (uzavřená akce): 

• Městská knihovna Vratimov 
• Místní knihovna Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Městská knihovna Brušperk 

Termín realizace: 

• 2024 
• 2025 

Rozpočet: 120 000 Kč (osobní výdaje, ostatní výdaje) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 6 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 5 
• počet zapojených lektorů: 3 
• počet podpořených dětí a žáků: 90 
• počet podpořených dospělých osob: 11 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 12 

Setkání s knihou 

Význam čtení a čtenářství je mnohostranný. Učitelé bohužel často chápou rozvíjení čtenářské gramotnosti v úzkém 
smyslu: pouze jako schopnost dekódovat text a porozumět mu na doslovné úrovni. K rozvoji nevyužitého potenciálu 
čtení se u aktivity Setkání s knihou v předchozích letech sešli učitelé, aby společně vybrali a pořídili knihy pro své 
knihovny a k více než třiceti titulům připravili metodiky pro práci s nimi. V následujících letech se na tyto aktivity 
naváže a Setkání s knihou bude kromě čtenářství v mateřském jazyce také cílit na cizí jazyky. 

Garance: Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (Lucie Butkovová) 

Partneři (uzavřená akce): 

• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Městská knihovna Brušperk 

• Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Městská knihovna Vratimov 
• Místní knihovna Dobrá, příspěvková organizace 
• Místní knihovna Paskov 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 200 000 Kč (knihy, osobní výdaje) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 5 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 5 
• počet zapojených lektorů: 2 
• počet podpořených dětí a žáků: 90 
• počet podpořených dospělých osob: 10 

• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 1 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 2 (koordinační schůzky) 



 Podaktivity spolupráce 

  5/5 

Čtenářský maraton 

Součástí správné komunikace v cizím jazyce je schopnost číst a interpretovat psané slovo a správně vyslovovat. 
Vhodným nástrojem k osvojení této dovednosti je hlasité předčítání, proto se při místním akčním plánu uskuteční 
maraton čtení cizojazyčných textů. Děti na svých školách budou postupně číst ze zvolené knihy (větší děti cca 
po stránce, menší po minutě) a budou se při tom snažit o správnou výslovnost a dramatizaci čteného textu. Po pře-
čtení stránky nebo uplynutí minuty se vystřídají a pokračují ve čtení. Porota s rodilým mluvčím v čele zvolí vybraný 
počet nejlepších čtenářů, kteří ze školního kola postoupí do regionálního, které bude probíhat podobně. Nejlepší 
čtenáři budou odměněni. Soutěž lze využít k charitativním účelům, např. tak, že za každého čtenáře bude vybrána 
a odeslána částka na vybraný účel. 

Garance: Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Helena Peřinová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 

• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 2–4/2024 
• 2–4/2025 

Rozpočet: 50 000 (osobní výdaje, ceny pro účastníky) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 5 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 0 
• počet zapojených lektorů: 1 

• počet podpořených dětí a žáků: 250 
• počet podpořených dospělých osob: 25 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 2 


